МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.08.2021                                             Владимир                                                № 3

О закреплении объектов надзора за сотрудниками управления надзорной

деятельности и профилактической работы

В соответствии с п. 29 Положения о федеральном государственном

пожарном надзоре, утвержденного Постановлением Правительства Российской

Федерации от 12.04.2012 № 290, п. 20 Положения о федеральном

государственном надзоре в области гражданской обороны, утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 1007,

п. 19 Положения о федеральном государственном надзоре в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 1013,

п р е д л а г а ю:

1. Утвердить перечень объектов надзора, закрепленных за сотрудниками

управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного

управления в части осуществления государственных надзоров (приложения  №1,

№ 2, № 3, № 4).

2. Начальникам отделов надзорной деятельности и профилактической

работы управления надзорной деятельности и профилактической работы

Главного управления передачу и прием контрольно-наблюдательных дел

соответствующим должностным лицам осуществить не позднее 01.10.2021 на

основании актов (приложение № 5).

3. Утвердить перечень объектов надзора, которым присвоены категории

риска в области пожарной безопасности (приложение № 6).

4. Настоящее распоряжение довести до личного состава управления

надзорной деятельности и профилактической работы.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель начальника Главного управления –

начальник управления надзорной деятельности

и профилактической работы

полковник внутренней службы            Ю.А. Арбузов